بعد از آن به شیوه مهدی عباسی، اقدام به ایجاد خانه‌هایی برای معلولین نمود و به رسیدگی امور نابینایان و جذامی‌ها پرداخت» (مقدسی، بی تا، ۶/۹۶)، تا جایی که در

کتاب تاریخ آمده است: «هارون الرشید نیز به معلولین و ناتوانان توجه خاصی داشته است» (معروف، ۱۹۷۵م، ۳۴۵).

«در دوره امویان اولین بیمارستان در اسلام برای جذامی‌ها تأسیس شد و در دوره ولید بن عبدالملک در سال ۸۹ق مصادف با ۷۰۷م برای اولین بار خلیفه برای نابینایان کمک و برای معلولان خادمی قرار داد تا به آنان خدمت کند» (همان، ۳۴۴-۳۴۳).

«ولید بن عبدالملک اهتمام ویژه‌ای به امور ناتوانان و معلولین داشت، برای آنان نفقه قرار داده و به شکل مناسب به آنها می‌بخشید و برای آنان خادم و برای نابینایان راهنما قرار می‌داد و در جای جای دمشق برای جذامی‌ها بیمارستان می‌ساخت» (شاکر، ۲۰۰۰م، ۱۳۸).